
Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 33017

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 288 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015
Objetivo: Participar da Ofi cina Regional para Implantação do 
Sistema de Gestão - GM: regional e municipal.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ
Servidor(es): 5091918/3 DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 
(Enfermeiro), 5888415/1 ROSIVALDO NATALINO MELO DA 
SILVEIRA (Chefe da DOCA) e 54194101/1 MARIA TRINDADE 
LIMA DA SILVA (Ag. Administrativo) / 3,5 Diárias DE 24/11 A 
27/11/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 902012

PORTARIA Nº 289 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015
Objetivo: Deslocar-se a Belém a fi m de participar da Instalação 
da Mesa Local de Negociação Permanente do Ministério da Saúde 
no Núcleo Estadual do Pará (MLNP/NEMS-PA) em 26/11/2015.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): BELÉM /PA.
Servidor(es): 5620830/2 ADELSON DA COSTA TEIXEIRA (Diretor 
do 8º CRS) e 94218/2 JOSÉ MARIA FERREIRA SERRÃO (Ag. 
Administrativo / 2,5 Diárias / DE 25/11 A 27/11/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 902037

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAR SERVIDOR (A)
PORTARIA Nº 367/2015-GAB/10°CRS/SESPA DE 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE n° 
32.829, e ainda; Considerando o que dispõe o art. 51, § 4º da Lei 
8.666/93 e demais leis que disciplinam os processos de licitação.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para 
constituírem Comissão Permanente de Licitação, com o objetivo 
de proceder à abertura, análise e julgamento dos processos 
licitatórios deste 10° Centro Regional de Saúde/SESPA, nos 
moldes da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores:
TITULARES:
01- FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES - Presidente, Matricula 
Estadual nº 57192509/1;
02- ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS - Membro, Matricula 
Estadual nº 5153263/1;
03- DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA - Membro, Matricula 
Estadual nº 5825555/2;
SUPLENTES:
01- JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA - Suplente, Matricula 
Estadual nº 5892376/1
Art. 2º A Comissão Permanente de Licitação fi cará vinculada a 
Divisão Administrativa do 10° CRS/SESPA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e 
vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 901946

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0364/2015-GAB/10°CRS/SESPA DE 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE 
n° 32.829, e ainda; Considerando o que dispõe a instrução 
normativa 01/2014 AGE/PA.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para 
constituírem Comissão para realização de Inventário do Estoque 
existente no almoxarifado do 10° Centro Regional de Saúde/
SESPA, com o objetivo de conferência física e confi rmação do 
saldo existente em estoque.
TITULARES
01 - Veldson de Sousa Pinto - Presidente - Matrícula: 57190714/1
02 - Jorge Gil Chagas de Almeida - Membro - Matricula: 5160391-
1
03 - Irislene Merêncio da Silva - Membro - Matricula: 5917853/1
SUPLENTES
04 - Marcelo Maranha - Matricula Estadual: 57231592/1
Art. 2º A Comissão fi cará vinculada a Divisão Administrativa do 
10° CRS/SESPA.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 902251

PORTARIA Nº 0365/2015-GAB/10°CRS/SESPA DE 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE 
n° 32.829, e ainda; Considerando o que dispõe a instrução 
normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para 
constituírem Comissão para realização do Inventário de Bens 
Móveis Permanentes existente no 10° Centro Regional de Saúde/
SESPA, objetivando a conferência e confi rmação de existência 
física do bens.
TITULARES
01 - Veldson de Sousa Pinto - Presidente - Matrícula: 57190714/1
02 - Jorge Gil Chagas de Almeida - Membro - Matrícula: 5160391-
1
03 - Irislene Merêncio da Silva - Membro - Matrícula: 5917853/1
SUPLENTES
04 - Marcelo Maranha - Matrícula Estadual: 57231592/1
Art. 2º A Comissão fi cará vinculada a Divisão Administrativa do 
10° CRS/SESPA.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 902252

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 707 de 20 de Novembro de 2015.
Nome: Ássima  dos Remédios
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 1104374
CPF: 392.456.912-68
Período: 24 a 27.11 2015
Nº de Diárias: 04(quatro)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar da Ofi cina Regional para Implantação do 
Sistema de Gestão - GM Regional e Municipal
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 901854

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1052/2015-GAB/DG/HOL.                      
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
23/04/2015, publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015
.                                                                                                                                                                                                  
CONSIDERANDO os termos contidos no  processo  nº 
462645/2015 de 21/10/15.
R E S O L V E:
REVOGAR a partir de 01/11/2015 os termos da PORTARIA Nº 
729/2015 de 22/07/2015, que concede Gratifi cação de Atividades 
de Motorista - GAM ao servidor GEDEAO DA COSTA CARVALHO 
JUNIOR, Motorista, matrícula nº 5894575/3, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de novembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 902231

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.997 DE 22/10/2015, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°  939/2015 - DG/HOL DE 
07/10/2015, que trata da Comissão de Processo de Sindicância 
Administativo nº 2015/326304 de 29/07/2015;
ONDE SE LÊ: Considerando os termos contidos no processo nº 
2015/416095 de 22/09/2015.
LEIA-SE: Considerando os termos contidos no processo nº 
2015/326304 de 29/07/2015.

Protocolo 902248

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.997 DE 22/10/2015, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°  933/2015 - DG/HOL DE 
07/10/2015, que trata da Comissão de Processo de Sin-
dicância Administativo nº 2015/322732 de 27/07/2015;
ONDE SE LÊ: Considerando os termos contidos no processo nº 
2015/373075 de 26/08/2015.
LEIA-SE: Considerando os termos contidos no processo nº 
2015/322732 de 27/07/2015.

Protocolo 902253

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02282
Valor: R$ 22.000,00
Data de emissão: 16/11/2015
Processo nº 2015/29380
Origem: Pregão Eletrônico nº 121/2015-HOL
Objeto: Contração de empresa especializada, com qualifi cação 
para: Determinar e certifi car a densidade do concreto utilizado 
na construção da estrutura (bunker da sala do Theratron 60 
(Cobalto); Proceder levantamento topográfi co da área física da 
sala do Cobalto
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.39. Fonte: 0269
Contratado: BENTO CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 901904

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02338
Valor: R$ 3.388,00
Data de emissão: 18/11/2015
Processo nº 2014/388720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015 HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 902079


